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$106,654,122.00GOBIERNO $35,022,876.26 $35,013,828.26$1,383,561.88 $73,014,807.62$108,037,683.88

$0.00LEGISLACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00JUSTICIA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$16,164,500.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $1,662,486.43 $1,662,486.43-$3,559,015.00 $10,942,998.57$12,605,485.00

$0.00RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$80,179,622.00ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $29,355,414.12 $29,346,366.12$5,912,576.88 $56,736,784.76$86,092,198.88

$0.00SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$7,610,000.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $3,340,775.71 $3,340,775.71$0.00 $4,269,224.29$7,610,000.00

$2,700,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $664,200.00 $664,200.00-$970,000.00 $1,065,800.00$1,730,000.00

$209,635,678.00DESARROLLO SOCIAL $57,596,759.19 $57,567,759.19$9,886,440.27 $161,925,359.08$219,522,118.27

$15,400,000.00PROTECCIÓN AMBIENTAL $1,086,272.66 $1,086,272.66$0.00 $14,313,727.34$15,400,000.00

$148,239,678.00VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $42,059,351.77 $42,030,351.77$12,123,305.94 $118,303,632.17$160,362,983.94

$8,526,000.00SALUD $2,045,271.40 $2,045,271.40-$1,670,846.91 $4,809,881.69$6,855,153.09

$11,900,000.00RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES
SOCIALES

$214,111.47 $214,111.47-$2,197,790.69 $9,488,097.84$9,702,209.31

$9,600,000.00EDUCACIÓN $933,870.41 $933,870.41-$956,100.00 $7,710,029.59$8,643,900.00

$15,470,000.00PROTECCIÓN SOCIAL $11,257,881.48 $11,257,881.48$3,087,871.93 $7,299,990.45$18,557,871.93

$500,000.00OTROS ASUNTOS SOCIALES $0.00 $0.00-$500,000.00 $0.00$0.00

$15,420,000.00DESARROLLO ECONÓMICO $2,004,268.50 $2,004,268.50-$1,330,536.23 $12,085,195.27$14,089,463.77

$0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN
GENERAL

$0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,800,000.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $1,150,809.91 $1,150,809.91-$778,410.57 $2,870,779.52$4,021,589.43

$4,500,000.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA $359,046.10 $359,046.10$0.00 $4,140,953.90$4,500,000.00

$0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,000,000.00TRANSPORTE $460,204.89 $460,204.89$0.00 $1,539,795.11$2,000,000.00

$0.00COMUNICACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,720,000.00TURISMO $29,649.60 $29,649.60-$156,683.66 $3,533,666.74$3,563,316.34

$400,000.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $4,558.00 $4,558.00-$395,442.00 $0.00$4,558.00

$0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,400,000.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES
ANTERIORES

$6,881,481.61 $6,881,481.61$2,516,312.23 $1,034,830.62$7,916,312.23

$1,650,000.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO
FINANCIERO DE LA DEUDA

$0.00 $0.00-$1,449,412.00 $200,588.00$200,588.00

$0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO

$0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$3,750,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $6,881,481.61 $6,881,481.61$3,965,724.23 $834,242.62$7,715,724.23

Total del Gasto $337,109,800.00 $12,455,778.15 $349,565,578.15 $101,505,385.56 $101,467,337.56 $248,060,192.59


